
Contacto

Teléfono 918439212
Correo Electrónico secretario@venturada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 2
(28729) Venturada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1C/E/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2020 a
las 14:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Venturada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDs9N8n5mQ8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios profesionales de asesoramiento de materia de nutrición a
los usuarios de las instalaciones deportivas municipales en la urbanización "Los Cotos de Monterrey".

Valor estimado del contrato 3.803,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.803,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.803,2 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JAVIER PUENTES CARLOS
NIF 53749404Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDs9N8n5mQ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1C/S/2019
Fecha de Formalización 31/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Considerando que se han observado las prescripciones contempladas en la normativa de contratación del
sector público y, de otra parte, que la única oferta presentada, la de D. Javier Puentes Carlos, cumple los requisitos para
resultar seleccionada, y que se ha presentado asimismo por el licitador la documentación requerida de acuerdo con lo
establecido en los artículos 140 y 141 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-.

Visto que, de conformidad con lo previsto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, es la Alcaldía el órgano de contratación competente.

Considerando lo dispuesto en los artículos 151 y 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público,

Visto que, de conformidad con lo previsto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público -LCSP 2017-, es la Alcaldía el órgano de contratación competente, y sin perjuicio de la
delegación efectuada a favor de la Junta de Gobierno Local, de conformidad con lo previsto para la avocación en el
artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2019 a las 14:00



Lugar

SECRETARÍA AYUNTAMIENTO DE VENTURADA

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO Nº 2-1ª PLANTA
(28729) Venturada España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2019 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CELEBRACIÓN DE SEMINARIOS GRATUITOS SEGÚN DESCRIPCIÓN DEL PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
EQUIPAMIENTO SEGÚN PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
TITULACIÓN COMPLEMENTARIA DEL PERSONAL ADSCRITO DEL SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HywGsCJ0lxGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005066812 |  2020-864645 | Thu, 12 Mar 2020 14:27:55:134 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121984004991159771819919250162116338781 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HywGsCJ0lxGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

